
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 

a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Uherské Hradiště 

Traumatologický plán 

 

Dojde-li během vyučování nebo o přestávkách ve škole k úrazu žáka, zařídí vyučující nebo 

učitel, který koná dozor nad žáky, poskytnutí první pomoci. 

 

Co dělat při zranění žáka ve škole? 

1) Poskytnout zraněnému první pomoc. Lékárnička se základním vybavením je k dispozici 

na sekretariátě školy – místnost č. 208 a u vrátnice školy. 

2) V případě vážného zranění ohrožujícího život zavolá učitel rychlou lékařskou pomoc 

a uvědomí vedení školy – číslo telefonu 155. K dispozici je telefonní stanice na 

sekretariátě školy, v kanceláři zástupců, v ředitelně a po úředních hodinách telefon u 

vrátného. 

Za vážná zranění můžeme považovat např. bezvědomí, tepenné krvácení, epileptický 

záchvat, úraz hlavy s následnou nevolností atd. 

3) Uvědomit rodiče zraněného žáka. Informaci předá rodičům buď učitel, který žáku 

poskytl první pomoc a zařídil lékařské ošetření, nebo člen vedení školy, případně 

sekretářka. 

4) Po ošetření ve škole nebo u lékaře provede učitel, který žáku poskytl první pomoc, zápis 

do knihy úrazů, a to nejpozději do 48 hodin po úraze. Kniha úrazů je uložena na 

sekretariátu školy. 

 

Při zranění, u kterého je předpoklad, že si vyžádá další lékařské ošetření s následujícím 

léčením, eventuelně absenci ve vyučování, je nutné vyhotovit „Záznam o školním úrazu“. 

Záznam bude odeslán na příslušná místa do pátého dne následujícího měsíce od data úrazu. 

Záznam vydává a odesílá kancelář školy. 

Obdobně jako při školním úrazu se postupuje při všech činnostech organizovaných školou, 

např. při výcvikových kurzech, exkurzích, školních výletech apod. 

 

 

Uherské Hradiště 1. 9. 2023 

 

 

       Mgr. Marek Machalík, v.r. 

                  ředitel školy 

 


